
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 120/ 2022 del 01/06/2022  

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE 
PIATTAFORMA MEPA PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO TRIENNALE DI ISPEZIONE, VERIFICA 
E FORMAZIONE ALL'USO DPI 3° LIVELLO (TRIENNIO 2022-2024) E EVENTUALE SOSTITUZIONE 
DEGLI IMBRACHI DA SOCCORSO IN USO, PER IL PERSONALE DI ELISOCCORSO. IMPORTO 
COMPLESSIVO TRIENNALE PRESUNTO € 23.100,00 IVA ESCLUSA. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

___________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE 
PIATTAFORMA MEPA PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO TRIENNALE DI ISPEZIONE, VERIFICA 
E FORMAZIONE ALL'USO DPI 3° LIVELLO (TRIENNIO 2022-2024) E EVENTUALE SOSTITUZIONE 
DEGLI IMBRACHI DA SOCCORSO IN USO, PER IL PERSONALE DI ELISOCCORSO. IMPORTO 
COMPLESSIVO TRIENNALE PRESUNTO € 23.100,00 IVA ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 6468 
del 15/06/2020 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali; 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

PREMESSO che: 
• con deliberazione n. 396 del 29.11.2019 del si è aggiudicato alla ditta Kong spa, 

avente sede legale in Via XXV Aprile 4, Monte Marenzo (LC), la fornitura del servizio 
triennale di ispezione, verifica e formazione all’uso dei dpi III livello e sostituzione 
degli imbrachi da soccorso in uso, per il personale di elisoccorso per il triennio 
2019-2021 per un importo complessivo pari a € 31.246,50 iva esclusa come di 
seguito dettagliato: 

 

SERVIZIO DI ISPEZIONE VERIFICA E FORMAZIONE 
ALL’USO DPI 3° LIVELLO 

IMPORTO ANNUALE 
IVA ESCLUSA 

IMPORTO  
TRIENNALE IVA ESCLUSA 

150 x 8W9933000KK Imbr.Target Pro  
150 x 272D13001KK Rescue Lanyard  
150 x 88800NC00KK Duck Microblock  
150 x 730RPP3A1KK Ce-Uiaa Oval Kl  
150 x 801020400KK Discensore Indy Evo  
150 x 712RPP3V1KK Connettore Ovalone Autoblock  
150 x 8020NO04KK Anticaduta Backup  
150 x 411120ZYZKK Connettore Ovalone Carbon 
AutoBlock  
150 x 896R04D00KK Maniglia DX Lift  
150 x 712RPP3V1KK Connettore Ovalone Autoblock  
150 x 271D120R0KK Fettuccia Aro Sling Dynema  
50 x 99716AY02KK Caschi Climbing Mouse Yellow Climb  
80 x 99718AW02KK Caschi Bianchi Mouse White Work  
12 x 873000000KK Triangolo Pegasus  
30 x 71500PRX2KK Connettore Portamateriale Tango  
12x 712RNP4A1KK Connettore Portamateriale Ovale 
Ovalone  

€ 7.000,00 € 21.000,00 

IMPORTO COMPLESSIVO SERVIZIO TRIENNALE IVA ESCLUSA € 21.000,00 

SOSTITUZIONE DEGLI IMBRACHI DA SOCCORSO IN USO NUMERO 
COMPLESSIVO PEZZI PREZZO UNITARIO IVA ESCLUSA 

Imbracatura TargetPRO 90 € 113,85 

IMPORTO COMPLESSIVO SOSTITUZIONE IVA ESCLUSA € 10.246,50 

IMPORTO COMPLESSIVO SERVIZIO TRIENNALE E SOSTITUZIONE IVA ESCLUSA  € 31.246,50 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 

 

VISTE: 
• la nota dell’12.01.2022 il Responsabile della Struttura Semplice Logistica, Ing. Alex 

Zambroni, ha richiesto il servizio triennale di ispezione, verifica e formazione all’uso 
dei dpi 3° livello e la eventuale sostituzione degli imbrachi da soccorso in uso, per 
il personale di elisoccorso specificando che “la ditta Kong è produttrice dei DPI 
necessari in uso presso AREU nonché manutentrice degli stessi”;  

• la nota prot. Areu 821 del 28.02.2022 con cui la ditta Kong spa ha inoltrato il 
preventivo per la fornitura del servizio sopra indicato per un importo annuale pari 
a 7.700,00 iva esclusa per un totale di € 23.100,00 iva esclusa per il triennio 2022-
2024, allegando altresì il nuovo listino prezzi per l’eventuale sostituzione dei 
prodotti come di seguito dettagliato: 

 

SERVIZIO DI ISPEZIONE VERIFICA E FORMAZIONE ALL’USO DPI 3° 
LIVELLO 

IMPORTO ANNUALE 
IVA ESCLUSA 

IMPORTO  
TRIENNALE IVA 

ESCLUSA 

8W9932000KK target pro sz. s/m/l/xl 
272D13001KK rescue Lanyard 
88800NR00KK duck alu alloy red/black 
730RPP3A1KK oval alu screw red 
712RPP3V1KK ovalone alu auto block red 
8021NO412KK back-up ce orange + autoblock connector 
411120ZYZKK x-large carbon steel auto block kl 
403071ZB2KK quick link asymmetric carbon steel sz.7 
87600NO4DKK futura hand dx black/orange 
271D120R0KK aro sling dyneema 120cm red 
99716AY02KK casco mouse climb 
99718AW02KK mouse work sz. uni white 
873000000KK pegasus sz. uni 
712RNP4A1KK ovalone alu screw red 
845000000KK caronte nylon black 
89001N000KK rolly stretcher black 
89002N000KK half rolly stretcher black 
951010O00KK klik 2 orange 
981060N00KK yaku bag 
981120000KK borsetta porta dpi con velco - min 50 pz 

€ 7.700,00 € 23.100,00 

IMPORTO COMPLESSIVO SERVIZIO TRIENNALE IVA ESCLUSA € 23.100,00 
 
PRESO ATTO che con nota del 21.03.2022 Il Responsabile della SS Logista, Ing. Alex 
Zambroni, ha confermato la congruità dei nuovi prezzi indicati in preventivo dalla Ditta 
KONG spa in considerazione del fatto che si sono aggiunti nuovi dispositivi necessari 
rispetto a quelli aggiudicati con deliberazione 396/20219;  

 
 

RITENUTO pertanto di espletare ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, 
così come modificato dall’art. 51 della Legge 108/2021, una procedura di affidamento 
diretto tramite piattaforma Mepa, per la fornitura sopra specificata, per l’importo 
massimo di € 23.100,00 iva inclusa, ad invito diretto alla ditta KONG spa; 
 
 
 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

 

PRESO ATTO che: 
• in data 09.05.2022 è stata inviata la richiesta di trattativa diretta (Trattativa MEPA 

n. 2135157) alla sopracitata società; 
• entro il termine ultimo delle ore 18:00 del 10.05.2022 la ditta KONG spa ha 

confermato la propria offerta tecnico – economica tramite piattaforma MEPA; 
 
RILEVATO che l’offerta presentata dalla ditta KONG spa, così come confermata nella 
Trattativa MEPA n. 2135157, corrisponde a quanto richiesto dal Responsabile della SS 
Logistica, Ing. Alex Zambroni; 
 
PRESO ATTO che il Responsabile del procedimento, nell’ambito del presente atto, 
conferma che attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP/ARIA per 
l’acquisizione dei beni/servizi di cui trattasi; 
 
ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

 
DETERMINA 

 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 

1. di approvare le risultanze dell’attività svolta dal Responsabile del Procedimento e 
dal Responsabile della Struttura Semplice Logistica nell’ambito dell’affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, così come 
modificato dall’art. 51 della Legge 108/2021, tramite Mepa, per la fornitura del 
servizio triennale di ispezione, verifica e formazione all’uso dei dpi 3° livello e la 
eventuale sostituzione degli imbrachi da soccorso in uso, per il personale di 
elisoccorso; 
 

2. di aggiudicare la fornitura del servizio sotto specificato, alla società KONG spa 
con sede in via XXV Aprile 4 – 23804 Monte Marenzo (LC), come offerto tramite 
piattaforma Mepa, per un importo complessivo pari a € 23.100,00 iva esclusa. 

 
3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 

23.100,00 iva esclusa, oltre iva 22%, pari a € 5.082,00, per un totale di € 28.182,00 
iva inclusa, la quale sarà contabilizzata nel Bilancio dell’esercizio degli anni 
2022,2023 e 2024 al conto n. 30.20.32.70 (ALTRI SERVIZI NON SANITARI) della 
contabilità aziendale, presumendo la decorrenza dal 01.06.2022, - centro di costo 
Elisoccorso HQ e costi generali (037050), come di seguito dettagliato: 

 
Descrizione  

spesa Anno Importo  
IVA esclusa IVA 22% Importo  

IVA inclusa Conto Descrizione conto 

SERVIZIO 2022 € 4.491,67 € 988,17 € 5.479,84 30.20.32.70  ALTRI SERVIZI NON 
SANITARI 

SERVIZIO 2023 € 15.400,00 € 3.388,00 € 18.788,00 30.20.32.70 ALTRI SERVIZI NON 
SANITARI 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 

Descrizione  
spesa Anno Importo  

IVA esclusa IVA 22% Importo  
IVA inclusa Conto Descrizione conto 

SERVIZIO 2024 € 3.208,33 € 705,83 € 3.914,16 30.20.32.70  ALTRI SERVIZI NON 
SANITARI 

TOTALE € 23.100,00 € 5.082,00 € 28.182,00 

 
4. di dare atto altresì che, ai sensi della L. n. 241/1990 per quanto attiene tutti gli atti 

amministrativi relativi all’espletamento della procedura, il responsabile del 
presente procedimento è il Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, 
dr.ssa Eleonora Zucchinali; 
 

5. di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del presente contratto il 
Responsabile della SS Logistica, Ing. Alex Zambroni; 
 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari 
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 
 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 
Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 

Dott.ssa ZUCCHINALI ELEONORA 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


